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موسیقی ادبی

درنگ

تکذیب درگذشت خواننده فولکلور

فولکلور  موسیقی  خواننده  مسعودی  ناصر 
ایــرانــی در سلامت و اخبار مربوط به فــوت او 
شایعه ســازی اســت. به گــزارش صبا، برخی از 
رسانه های غیررسمی به ویژه در فضای مجازی، 
در حال انتشار خبر نادرست درگذشت ناصر 
موسیقی  کسوت  پیش  خواننده  مسعودی، 
فولکلور ایران هستند که خوشبختانه این سرمایه 
فرهنگی ایـــران، در سلامت کامل به سر می 
گیلان،  به بلبل  مشهور  مسعودی  ناصر  بــرد. 
که  است  گیلکی  اشعار  خواننده  قدیمی ترین 
از او آثار ماندگاری چون گل پامچال )ترانه(، 
میرزا کوچک خان، کوراشیم و بنفشه گل  منتشر 

شده است.

 برگزاری لیگ جهانی تار
 به صورت غیرحضوری

اولین لیگ جهانی نوازندگی تار به داوری علی 
قمصری برگزار می شود. به گزارش پانا، پدرام 
بهاآبادی، بنیان گذار و مدیر عامل لیگ جهانی 
موسیقی، اعــلام کرد با توجه به شیوع بیماری 
کرونا در ایران و خانه نشینی جمعی از هنرجویان 
موسیقی، تصمیم بر آن شد که لیگ نوازندگی 
تار زودتر از موعد برای همراهی با هنردوستان 
برگزار شود. این طرح نوپا در حوزه موسیقی که با 
هدف ایجاد انگیزه در بین هنرجویان موسیقی در 
حال اجراست، تاکنون سه لیگ خوانندگی پاپ 
ایرانی، لیگ نوازندگی کمانچه و لیگ نوازندگی 
سنتور را پشت سر گذاشته است. علی قمصری که 
تاکنون همکاری های مشترکی با خوانندگانی 
قربانی  علیرضا  و  شجریان  همایون  همچون 
داشته است، با انتشار پستی در صفحه شخصی 
اینستاگرامش نوشت: »فکر می کنم رویداد جالبی 
برای نوازندگی باشد. به ویژه این که در شرایط 
خاص فعلی به صورت حضوری برگزار نمی شود.«

انتشار متن خداحافظی 
مرادی کرمانی از نویسندگی

ــان، ویــژه  ــت  شــمــاره 110 نشریه همشهری داس
هوشنگ  خداحافظی  متن  بــا   ،1399 ـــوروز  ن
مــرادی کرمانی از دنیای نویسندگی منتشر شد. 
به گزارش ایبنا، در بخشی از این متن آمده است: 
»دوستان خوبم، خوانندگان نازنین و وفادار نشریه 
»داستان همشهری«؛ سلام. یاد آن سال ها می افتم 
که حرفی برای گفتن داشتم. نوروزها داستان های 
»عیدانه« می نوشتم. حالا دیگر یک سالی می شود 
که دل و دماغی ندارم. قلم را کنار گذاشته ام یا قلم 
مرا کنار گذاشته،  فرقی نمی کند. اخوان ثالث گفته 
بود: رسیده ایم من و نوبتم به آخر خط/ نگاه دار، 
جوان ها بگو سوار شوند. به دوستی که گفته بود 
چرا در اوج دست از نوشتن کشیدی؟ گفتم نوشتن 
نه با من شروع شده است و نه با من تمام می شود. 
می خواهی در ذلت و چه کنم، چه کنم کنار بگذارم«.

 »سرخپوست ها«
برترین مجموعه شعر بهمن  98

مجموعه »سرخپوست ها« 
ســروده حامد ابراهیم پور 
توسط موسسه خانه کتاب 
به عنوان برترین مجموعه 
شعر منتشر شده در بهمن 
ــد. به  139۸ انتخاب ش
گــزارش مهر، »سرخپوست ها« بیستمین کتاب 
ــزل، مثنوی و  ــده ابراهیم پور، شامل غ منتشر ش
چهارپاره هایی است که طی سال های 9۴ تا 9۷ 
ســروده شده اند. او در این کتاب تلاش کرده تا به 
مخاطب عام نزدیک شود. ابراهیم پور در این مجموعه 
از بازی های زبانی که در آثار پیشین وی به چشم 
می خورد و همچنین نوآوری های فرمی و ارجاعات 
برون متنی، کمی فاصله گرفته است تا با این کار دایره 

مخاطبان کتاب گسترده تر شود.

لغو نمایشگاه کتاب کودک بولونیا 2020
ــودک بولونیا ۲0۲0 به  ب ک ه کتا یشگا نما
دلیل شیوع ویروس کرونا در ایتالیا لغو شد. 
به گزارش ایسنا، قرار بود این نمایشگاه 11 
تا 1۴ فروردین برگزار شود. نمایشگاه بولونیا 
یکی از مهم ترین اتفاقات جهانی در حوزه کتاب 
کودک و نوجوان است و برنده مدال هانس 

کریستین آندرسن ۲0۲0 هم در این نمایشگاه 
اعلام خواهد شد. این جایزه معتبرترین جایزۀ 
ــودک و نــوجــوان اســت و به »نوبل  ادبــیــات ک
کوچک« شهرت دارد. فرهاد حــســن زاده، 
نویسندۀ خوب کشورمان یکی از شش نویسنده 

نامزد نهاییِ این جایزه درسال  ۲0۲0 است.

شاهنامه فردوسی و دریغ بزرگ »اوس موسی«!
زیگـر مشـهدی سـریال   شـمی با یـت  ها ا هد
پایتخـت،    پنج شـنبه گذشـته مهمـان برنامـه 
»دورهمـی« بـود. او در پاسـخ بـه سـوال مهران 
مدیـری دربـاره بزرگ تریـن دریـغ زندگـی 
خـود پاسـخ جالبـی داد و گفت:»اخیـراً مـن به 
یـه برنامـه فردوسـی خوانـی گـوش می کنـم و 
متوجـه شـدم یکـی از بزرگ تریـن دریغ هـای 
زندگـی مـن تا بـه امـروز ایـن اسـت که همیشـه 
دوست داشتم رستم و سـهراب به آن درگیری 
نهایی نرسـند و سـهراب به دست رسـتم کشته 
نشـود و دوسـت دارم یـک فیلمـی بسـازم کـه 
رسـتم و سـهراب بـه هـم برسـند و ایـن تـراژدی 
را تبدیـل بـه ملـو درام کنم. ایـن اتفـاق در تمام 
فیلم هـای پسـت مدرنـی کـه در دنیـا سـاخته 

می شـود، می افتـد.«
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

همه آهنگ های »ژیگول«

گروه ادب و هنر- صفحه شخصی بعضی سلبریتی ها تبدیل به کشکول هایی شده است که در آن ها هر چیزی 
می توان یافت؛ از تبلیغ داروی پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا گرفته تا تبلیغ سالن آرایش و زیبایی، لوازم 
خانگی و حتی جوانانی که علاقه دارند »خواننده« نام بگیرند! یکی از این بازیگران، بهنوش بختیاری است 
که به تازگی پایش به حوزه موسیقی هم باز شده و در صفحه اش، تک آهنگ ها و قطعات خواننده های جوان و 
گمنام را تبلیغ می کند. پیشتر یکی از فعالان موسیقی ادعا کرده بود تعرفه این بازیگر برای تبلیغات قطعه های 

خواننده های جوان در اینستاگرام از 8 تا 40 میلیون تومان، بسته به حضور خودش، متغیر است.

تک آهنگ ماشینی و فانتزی!	 
تازه ترین فعالیت تبلیغی بهنوش بختیاری در موسیقی، 
تبلیغ خواننده ای جوان به نام محمدرضا شعبان زاده و تک 
آهنگ او به نام »دل و دلبر« است. بختیاری در این ویدئو در 
توصیف آهنگ می گوید: »این تک آهنگ خیلی ماشینیه؛ 

خیلی ژیگوله؛ خیلی فانتزیه. من که خودم خیلی لذت 
بردم. شما هم گوش بدین، فکر کنم شما هم خوشتون 
بیاد« و بعد صدای خواننده را می شنویم که می خواند: 
»عجبم در عجبم از رخ زیبای تو/ جون ناقابلو می دم 
واسه چشمای تو«! در ادامه تصویر و صدای خواننده را در 
حال خواندنِ »دل و دلبر« با ریتم موسیقی شش و هشت 
می بینیم و می شنویم و خانم بازیگر را هم فنجان چای به 
دست و هدفون به گوش در حال لذت بردن از این آهنگ 
رؤیت می کنیم! به تعدادی از واکنش های کاربران به این 
ویدئو توجه کنید: »متن این ترانه چقدر عمیق و پرمغز 
بود«، »خانم بختیاری چرا می خوای خودتو سوژه کنی؟ 
به خدا سنگین بودن برای یه خانم هنرمند خیلی خوبه«، 

»بعضی از هنرمندان عشق پولن« و... .

دست به دامانِ سلبریتی ها برای تبلیغ	  
بهنوش بختیاری حدود دو ماه پیش هم با حضور 
ــوان به  در یــک ویــدئــو، تــک آهــنــگِ خــوانــنــده ای ج
نام رضا صبور را تبلیغ کــرده بــود؛ البته با سبکی 
متفاوت و با نشستن به همراه خواننده در اتومبیل و 
گوش سپردن به آهنگی که این طور شروع می شود: 
»دیوونه تر از اینام/ که با پای خودم بیام/ بگم چقدر 
ــودت/ که چه  تو رو مــی خــوام/ تو باید بگیری خ
حسی دارم بهت«! به نظر می رسد این روزها 
ر صفحه های مــجــازی فقط یــک قاعده  د
حکم فرماست و آن این که »پول بده، تبلیغ 
از هر نوعی  و  ی کنم«؛ حــالا هر تبلیغی  م
ــگــران هم  ــازی ــاشــد. گــویــا ب مــی خــواهــد، ب
برخلاف وظیفه و مسئولیت اجتماعی شان 

از این قاعده مستثنا نیستند.

بهنوش بختیاری
 پایِ تبلیغِ خواننده های گمنام موسیقی

 به صفحه بازیگر سینما و تلویزیون باز شده است

پیشنهاد چند موسیقی خاطره انگیز و ماندگار !
در آستانه فرا رسیدن  یک نوروز متفاوت 

بهارانه های موزیکال
کاشف- گوش تیز کنیم، صدای قدم های بهار شنیده می شود. درست 
است که امسال با توجه به شیوع ویروس کرونا در حال تجربه بهار عجیب و 
متفاوتی هستیم اما دلیل نمی شود که از بهار و زیبایی های آن غافل شویم. 
بهار در موسیقی ایرانی جایگاه ویژه ای دارد و در طول تاریخ موسیقی ایران، 
قطعه هایی داریم که مضمون اصلی آن، بهار و ویژگی های آن است. برخی از 
این قطعه ها، مانند »بوی عیدی« فرهاد مهراد،حتی فراتر از بهاریه و به شناسه 
این فصل تبدیل شده اند. در این مطلب، سه قطعه بهاری برجسته را در آستانه 

نوروز، مرور می کنیم.

بهار دلنشین	 
بعید است کسی »بهار دلنشین« غلامحسین 
بنان را نشنیده باشد. تصنیفی که با »تا بهار 
دلنشین آمده سوی چمن/ ای بهار آرزو بر سرم 

سایه فکن/ چون نسیم نوبهار بر آشیانم کن گذر/ 
تا که گلباران شود کلبه ویران من« این تصنیف با شعر 

بیژن ترقی و آهنگ سازی روح ا... خالقی در دهه 30 شمسی، توسط ارکستر 
گل ها اجرا شد. این تصنیف سال ها بعد توسط سالار عقیلی و علی زند وکیلی 

بازخوانی شد  اما همچنان از ورژن اصلی آن استقبال می شود.

بهار دلکش	 
درویش خان یکی از پرچم داران آهنگ سازی و موسیقی سنتی ایران است. 
در حالی که برخی این تصنیف را متعلق به عارف قزوینی می دانند اما روح ا... 
خالقی در کتاب »سرگذشت موسیقی ایران« این تصنیف را متعلق به درویش 
خان دانسته است. فرامرز پایور نیز در کتاب »ردیف آوازی و تصنیف های 
قدیمی« حرف خالقی را تایید کرده و شاعر آن را ملک الشعرا بهار نام برده است. 
معروف ترین تصنیف »بهار دلکش« را استاد محمدرضا شجریان خوانده است.

بهار می آمد	 
ــوری را اغلب بــاصــدای پرصلابت و آثار  محمد ن

حماسی اش می شناسیم اما این خواننده در 
میان آثــار خــود، قطعه های لطیفی دارد که 
الحق شنیدنی  هستند. قطعه »بهار می آمد« 
ــد بــهــاریــه پـــاپ اســت  ــن ــم یــکــی از آثـــار ارزش

ــازی  ــه آهــنــگ س ــدود ۲3 ســـال پیش ب ــه حـ ک
متولد  نـــوری  محمد  خوانندگی  و  سریر  د  م ح م

شد. »بهار می آمد« از قطعات آلبوم »جاودانه با عشق« است که در سال ۷6 
منتشر شد و نسبت به دیگر قطعه های معرفی شده، از آن غافل مانده ایم.


